
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2018년도 본예산 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

총 계 3,183,662 4,135,649 △951,987

500 보조금 3,183,662 4,135,649 △951,987

510 국고보조금등 2,813,472 3,047,712 △234,240

511 국고보조금등 2,813,472 3,047,712 △234,240

511-01 국고보조금 432,677 435,373 △2,696

[ 일반회계 ] 432,677 435,373 △2,696

< 문화관광과 > 432,677 435,373 △2,696

○전통사찰 보존정비

60,000

○문화재 보수정비

140,000

○문화재 재난방지시스템 구축 14,000

○전통사찰 방재시스템 유지보수 18,771

○천연기념물 보수정비

81,900

○문화재활용 프로그램 개발 26,000

○향교서원활용사업 36,000

○합동단속 및 지자체 위생관리 지원 2,606

○어린이기호식품 전담관리원 운영 1,800

○어린이급식관리지원센터 설치 운영 50,000

○합동단속 등 사후관리 강화(수거비,검사비) 400

○어르신(시니어) 감시단 활동비 1,200

511-02 지역발전특별회계보조금 2,070,000 2,341,500 △271,500

[ 일반회계 ] 2,070,000 2,341,500 △271,500

< 문화관광과 > 2,070,000 2,341,500 △271,500

○문화관광자원개발(화양구곡 주변 관광휴양시설 조성) 1,750,000

○화양구곡 문화생태탐방로 개설 150,000

○수옥정관광지수변산책로조성 150,000

○관광안내체계 구축 지원(다국어 관광안내지도)

10,000

○관광안내체계 구축 지원(관광안내표지판)

10,000

511-03 기금 310,795 270,839 39,956

[ 일반회계 ] 310,795 270,839 39,956

< 문화관광과 > 310,795 270,839 39,956



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○통합문화이용권

96,580

○일반 생활체육지도자 배치 64,020

○장애인 생활체육지도자 배치 13,404

○어르신 생활체육지도자 배치 64,020

○스포츠 바우처 23,908

○문화관광해설사 운영

19,463

○문화재 방재시설 유지관리

28,000

○자연유산 민속행사 지원

1,400

520 시ㆍ도비보조금등 370,190 1,087,937 △717,747

521 시ㆍ도비보조금등 370,190 1,087,937 △717,747

521-01 시ㆍ도비보조금등 370,190 1,087,937 △717,747

[ 일반회계 ] 370,190 1,087,937 △717,747

< 문화관광과 > 370,190 1,087,937 △717,747

○전통사찰 보존정비

30,000

○문화재활용 프로그램 개발 19,500

○문화재 보수정비

30,000

○천연기념물 보수정비

17,550

○문화재 방재시설 유지관리

6,000

○일반생활체육지도자 배치

1,800

○어르신생활체육지도자 배치

1,800

○스포츠 바우처

5,123

○통합문화이용권

7,900

○문화관광해설사 운영

18,852

○아기와 함께하는 책사랑 운동

800

○작은도서관 지원

4,500



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○문화재 재난방지시스템 구축 3,000

○전통사찰 방재시스템 유지보수 9,386

○향교서원활용사업 18,000

○문예진흥기금 지원 8,500

○음식문화개선 6,717

○향토음식거리 활성화 지원 6,000

○도덕성회복 교육지원

3,000

○도지정 문화재 보수

50,000

○도지정 문화재 방재설비 유지관리 5,000

○도지정 문화재 방재설비

40,000

○무형문화재 전승 지원

5,400

○무형문화재 공개행사 지원

900

○향교유지관리 지원

19,500

○충북종단 대장정 행사

4,500

○장애인 생활체육지도자 배치 5,362

○TV여행 아름다운 충북 방영

6,600

○목조문화재 방충 방염 24,500

○충북향토문화연구 학술대회 개최 10,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술 저변 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 문화관광과

문화관광과 9,521,780 9,558,966 △37,186

국 432,677

지 2,070,000

기 310,795

도 370,190

군 6,338,118

문화예술 진흥 725,440 823,637 △98,197

기 96,580

도 24,700

군 604,160

문화예술 저변 확대 642,940 743,137 △100,197

기 96,580

도 21,700

군 524,660

유통관련업소 지도단속 5,040 5,040 0

201 일반운영비 3,750 3,750 0

01 사무관리비 3,750 3,750 0

○위반업소 물품 압류 및 폐기처분 500

○유통관련업자 교육 1,700

-교재 및 유인물 제작 800

-강사수당 900

○위반업소 압류물품 보관창고 임차료 550

○불법게임장 압수 게임기 운송료 1,000

202 여비 1,290 1,290 0

01 국내여비 1,290 1,290 0

○유통관련업소 등 지도단속 1,290

문고자료구입 지원 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

○문고자료 구입 지원 8,000

괴산문화원 활동 지원 134,000 127,000 7,000

307 민간이전 134,000 122,000 12,000

02 민간경상사업보조 65,000 55,000 10,000

○괴산문화원 활동 지원 65,000

03 민간단체법정운영비보조 69,000 67,000 2,000

○괴산문화원 인건비 47,000

○괴산문화원 운영비 22,000

문화예술행사 지원 23,520 16,520 7,000

202 여비 5,620 5,620 0

01 국내여비 5,620 5,620 0

○교양강좌 강사료 1,000



부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술 저변 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○문화예술행사 추진 4,620

203 업무추진비 7,900 7,900 0

03 시책추진업무추진비 7,900 7,900 0

○문화예술시책 추진 4,500

○문화진흥시책 추진 3,400

307 민간이전 10,000 3,000 7,000

04 민간행사사업보조 10,000 3,000 7,000

○석가탄신일 행사 지원 5,000

○성탄절 행사 지원 5,000

문예진흥기금 지원 20,000 0 20,000

도 8,500

군 11,500

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 8,500

군 11,500

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

○제11회 괴산예술제 지원 20,000

도 8,500

군 11,500

단원 김홍도 그림연구회 지원 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

○단원 김홍도 그림연구회 지원 8,000

아기와 함께하는 책사랑 운동 4,000 5,000 △1,000

도 800

군 3,200

308 자치단체등이전 4,000 5,000 △1,000

도 800

군 3,200

08 교육기관에대한보조 4,000 5,000 △1,000

○아기와 함께하는 책사랑 운동 4,000

도 800

군 3,200

작은도서관 지원 15,000 15,000 0

도 4,500

군 10,500

307 민간이전 15,000 15,000 0

도 4,500

군 10,500

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

○작은도서관 도서구입비 15,000

도 4,500

군 10,500



부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술 저변 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

정월대보름맞이 행사 지원 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○정월대보름행사 지원 10,000

충북민속예술경연대회 지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○충북민속예술경연대회 지원 10,000

충북청소년예술경연대회 지원 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○충북청소년예술경연대회 지원 5,000

단원김홍도 그림그리기 대회 지원 21,000 21,000 0

307 민간이전 21,000 21,000 0

04 민간행사사업보조 21,000 21,000 0

○단원 김홍도 전국 사생대회 지원 21,000

괴산청소년 오케스트라 지원 13,000 13,000 0

307 민간이전 13,000 13,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○괴산청소년오케스트라 지원 10,000

04 민간행사사업보조 3,000 3,000 0

○괴산청소년오케스트라 정기연주회 지원 3,000

통합문화이용권 136,080 122,702 13,378

기 96,580

도 7,900

군 31,600

307 민간이전 136,080 122,702 13,378

기 96,580

도 7,900

군 31,600

02 민간경상사업보조 136,080 122,702 13,378

○통합문화이용권 136,080

기 96,580

도 7,900

군 31,600

느티울합창단 지원 12,000 12,000 0

307 민간이전 12,000 12,000 0

02 민간경상사업보조 12,000 12,000 0

○괴산느티울합창단 지원 12,000

문화예술체육 지원 100,000 0 100,000



부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술 저변 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

306 출연금 100,000 0 100,000

01 출연금 100,000 0 100,000

○문화예술체육진흥기금 출연금 100,000

시조협회지원 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

○괴산시조협회 지원 3,000

한시협회 지원 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

○괴산한시협회 지원 3,000

괴산예총 지원 52,300 40,000 12,300

307 민간이전 51,500 40,000 11,500

02 민간경상사업보조 16,000 14,000 2,000

○동인지 발간 및 시낭송회 4,000

○국악 및 장구와 민요교실 12,000

03 민간단체법정운영비보조 35,500 26,000 9,500

○괴산예총 인건비 20,500

○괴산예총 운영비 15,000

402 민간자본이전 800 0 800

01 민간자본사업보조(자체재원) 800 0 800

○괴산예총 행정장비 구입 지원 800

군민 여가선용 증진 60,000 60,000 0

201 일반운영비 60,000 60,000 0

03 행사운영비 60,000 60,000 0

○군민을 위한 무료영화 상영 30,000

○군민을 위한 문화예술공연 30,000

전통문화 계승발전 82,500 80,500 2,000

도 3,000

군 79,500

향교기로연 지원 12,000 12,000 0

307 민간이전 12,000 12,000 0

02 민간경상사업보조 12,000 12,000 0

○향교기로연 지원 12,000

-괴산 5,000

-연풍 3,500

-청안 3,500

5,000,000원 * 1개소

3,500,000원 * 1개소

3,500,000원 * 1개소

향교 석전대제 지원 4,500 4,500 0



부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 전통문화 계승발전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 4,500 4,500 0

02 민간경상사업보조 4,500 4,500 0

○석전대제 지원 4,500

-괴산 1,500

-연풍 1,500

-청안 1,500

750,000원 * 2회

750,000원 * 2회

750,000원 * 2회

도덕성회복교육 지원 15,000 15,000 0

도 3,000

군 12,000

307 민간이전 15,000 15,000 0

도 3,000

군 12,000

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

○괴산,연풍,청안향교 15,000

도 3,000

군 12,000

계담서원 교양대학운영 지원 45,000 41,000 4,000

307 민간이전 45,000 41,000 4,000

02 민간경상사업보조 45,000 41,000 4,000

○계담서원 교양대학운영 지원 45,000

충민사 제향 지원 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

04 민간행사사업보조 3,000 3,000 0

○충민사 제향 3,000

사마소 제향 지원 1,500 1,500 0

307 민간이전 1,500 1,500 0

04 민간행사사업보조 1,500 1,500 0

○사마소 제향 1,500

화암서원 제향 지원 1,500 1,500 0

307 민간이전 1,500 1,500 0

04 민간행사사업보조 1,500 1,500 0

○화암서원 제향 1,500

문화유산 보존정비 1,150,564 1,001,243 149,321

국 376,671

기 29,400

도 288,736

군 455,757

문화재 등 보수정비 616,542 586,000 30,542

국 232,771

도 191,886

군 191,885



부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존정비

단위: 문화재 등 보수정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도지정 문화재 보수 100,000 100,000 0

도 50,000

군 50,000

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

도 50,000

군 50,000

01 시설비 99,100 99,100 0

○도지정 문화재 보수정비 99,100

도 49,550

군 49,550

03 시설부대비 900 900 0

○도지정 문화재 보수정비 시설부대비 900

도 450

군 450

도지정 문화재 방재설비 90,000 70,000 20,000

도 45,000

군 45,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

도 5,000

군 5,000

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○도지정 문화재 방재설비 유지관리 10,000

도 5,000

군 5,000

401 시설비및부대비 80,000 60,000 20,000

도 40,000

군 40,000

01 시설비 80,000 60,000 20,000

○도지정 문화재 방재설비사업 80,000

도 40,000

군 40,000

전통사찰 보존정비 120,000 200,000 △80,000

국 60,000

도 30,000

군 30,000

402 민간자본이전 120,000 200,000 △80,000

국 60,000

도 30,000

군 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 120,000 200,000 △80,000

○ 보광사 해우소 건축

120,000150,000,000원 * 80/100

국 60,000

도 30,000

군 30,000

문화재 보수정비 200,000 150,000 50,000



부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존정비

단위: 문화재 등 보수정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 140,000

도 30,000

군 30,000

401 시설비및부대비 200,000 150,000 50,000

국 140,000

도 30,000

군 30,000

01 시설비 198,560 148,920 49,640

○각연사 석조비로자나불좌상 관람편의시설설치 198,560

국 138,992

도 29,784

군 29,784

03 시설부대비 1,440 1,080 360

○각연사 석조비로자나불좌성 관람편의시설설치

시설부대비 1,440

국 1,008

도 216

군 216

문화재 재난방지시스템 구축 20,000 0 20,000

국 14,000

도 3,000

군 3,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

국 14,000

도 3,000

군 3,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○김기응가옥 CCTV교체 20,000

국 14,000

도 3,000

군 3,000

전통사찰 방재시스템 유지보수 37,542 26,000 11,542

국 18,771

도 9,386

군 9,385

201 일반운영비 37,542 26,000 11,542

국 18,771

도 9,386

군 9,385

01 사무관리비 37,542 26,000 11,542

○방화관리 용역지원 및 유지관리 37,542

국 18,771

도 9,386

군 9,385

목조문화재 방충 방염 49,000 20,000 29,000

도 24,500

군 24,500



부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존정비

단위: 문화재 등 보수정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 49,000 20,000 29,000

도 24,500

군 24,500

01 시설비 49,000 20,000 29,000

○도지정 목조문화재 방충 방염 49,000

도 24,500

군 24,500

문화유산 보호관리 534,022 415,243 118,779

국 143,900

기 29,400

도 96,850

군 263,872

충민사 관리 6,350 6,350 0

201 일반운영비 5,350 5,350 0

01 사무관리비 1,750 1,750 0

○충민사 정화조 수거료 250

○관리용품 구입 500

○잔디예초기 및 부품 구입 1,000

125,000원 * 2회

02 공공운영비 3,600 3,600 0

○충민사 전기시설 유지비 1,200

○충민사 예초기 유지비 300

○충민사 연료비 2,100

100,000원 * 12월

350,000원 * 6월

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

○친환경유기농자재구입 1,000

문화재시설 유지관리 160,072 90,193 69,879

101 인건비 4,820 4,141 679

04 기간제근로자등보수 4,820 4,141 679

○문화재 주변정비 인부임 4,82060,240원 * 80일

201 일반운영비 23,252 34,052 △10,800

01 사무관리비 8,732 19,532 △10,800

○목조문화재 전기안전검사수수료

200

○신규지정문화재 측량수수료

1,200

○홍범식고가 분뇨수거료 220

○문화재 안내 홍보물 제작

5,000

○홍범식고가 무인경비시스템유지비

2,112

100,000원 * 2개소

600,000원 * 2개소

110,000원 * 2회

250원 * 10,000부 * 2종

176,000원 * 12월

02 공공운영비 14,520 14,520 0

○문화재안내판 유지관리 3,0001,500,000원 * 2개소



부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존정비

단위: 문화유산 보호관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○전기시설 유지비 4,800

○홍범식고가-상하수도사용료

1,200

○홍범식고가-인터넷망회선료 720

○문화재방재시스템-전기시설유지비

3,600

○문화재방재시스템-인터넷망회선료

1,200

400,000원 * 12월

100,000원 * 12월

60,000원 * 12월

300,000원 * 12월

50,000원 * 2개소 * 12월

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○문화재관리업무 추진 2,000

401 시설비및부대비 130,000 50,000 80,000

01 시설비 130,000 50,000 80,000

○문화재시설물 보수 130,000

무형문화재 전승 지원 10,800 10,800 0

도 5,400

군 5,400

301 일반보상금 10,800 10,800 0

도 5,400

군 5,400

11 기타보상금 10,800 10,800 0

○무형문화재 기능보유자 전승지원금 10,800

도 5,400

군 5,400

천연기념물 보수정비 117,000 117,000 0

국 81,900

도 17,550

군 17,550

401 시설비및부대비 117,000 117,000 0

국 81,900

도 17,550

군 17,550

01 시설비 116,160 116,160 0

○천연기념물 식물 치료보수(7점) 116,160

국 81,312

도 17,424

군 17,424

03 시설부대비 840 840 0

○천연기념물 식물 치료보수 시설부대비 840

국 588

도 126

군 126

문화재활용 프로그램 개발 65,000 108,100 △43,100

국 26,000

도 19,500



부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존정비

단위: 문화유산 보호관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 19,500

307 민간이전 65,000 108,100 △43,100

국 26,000

도 19,500

군 19,500

02 민간경상사업보조 65,000 108,100 △43,100

○홍범식고가 생생문화재사업 65,000

국 26,000

도 19,500

군 19,500

무형문화재 공개행사 지원 1,800 1,800 0

도 900

군 900

307 민간이전 1,800 1,800 0

도 900

군 900

04 민간행사사업보조 1,800 1,800 0

○무형문화재(한지장) 공개행사 지원 1,800

도 900

군 900

자연유산 민속행사 지원 2,000 2,000 0

기 1,400

군 600

307 민간이전 2,000 2,000 0

기 1,400

군 600

04 민간행사사업보조 2,000 2,000 0

○오가리 느티나무 서낭제 2,000

기 1,400

군 600

향교유지관리 지원 39,000 39,000 0

도 19,500

군 19,500

402 민간자본이전 39,000 39,000 0

도 19,500

군 19,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 39,000 39,000 0

○괴산향교 유지관리 15,000

도 7,500

군 7,500

○청안향교 유지관리 12,000

도 6,000

군 6,000

○연풍향교 유지관리 12,000

도 6,000

군 6,000



부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존정비

단위: 문화유산 보호관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

문화재 방재시설 유지관리 40,000 40,000 0

기 28,000

도 6,000

군 6,000

201 일반운영비 40,000 40,000 0

기 28,000

도 6,000

군 6,000

01 사무관리비 40,000 40,000 0

○방화관리 용역지원 및 유지관리 40,000

기 28,000

도 6,000

군 6,000

향교서원활용사업 72,000 0 72,000

국 36,000

도 18,000

군 18,000

307 민간이전 72,000 0 72,000

국 36,000

도 18,000

군 18,000

02 민간경상사업보조 72,000 0 72,000

○화양서원 활용사업 72,000

국 36,000

도 18,000

군 18,000

충북향토문화연구 학술대회 개최 20,000 0 20,000

도 10,000

군 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 10,000

군 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○충북향토문화연구소 학술대회 20,000

도 10,000

군 10,000

엘리트체육 및 생활체육 육성 1,886,775 1,619,441 267,334

기 165,352

도 18,585

군 1,702,838

체육대회 개최 223,700 42,988 180,712

전국단위 체육대회 개최 94,700 2,200 92,500

202 여비 2,200 2,200 0

01 국내여비 2,200 2,200 0

○각종 체육대회업무 추진 2,200



부서: 문화관광과

정책: 엘리트체육 및 생활체육 육성

단위: 체육대회 개최 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 92,500 0 92,500

04 민간행사사업보조 92,500 0 92,500

○2018 괴산 오천자전거 대회 30,000

○제60회 춘계전국대학 검도 연맹전 55,000

○제9회 충북사랑 전국생활체육 탁구대회 7,500

군단위 체육대회 개최 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

04 민간행사사업보조 50,000 0 50,000

○괴산군민체육대회 개최 25,000

○괴산군수(체육회장)배 종목별 체육대회(9종) 25,000

괴산고추축제 괴산군수기 전국남여궁도대회 35,000 0 35,000

307 민간이전 35,000 0 35,000

04 민간행사사업보조 35,000 0 35,000

○괴산고추축제 괴산군수기 전국남여궁도대회

개최 35,000

괴산군수기 생활체육 게이트볼대회 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○괴산군수배 충북게이트볼대회 개최 10,000

괴산군수기 충북생활체육 그라운드 골프대회 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○괴산군수배 충북 그라운드골프대회 개최 10,000

도 단위 체육행사 개최 지원 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○도 단위 체육행사 개최 20,000

괴산군수배 장애인 론볼대회 개최 4,000 0 4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

04 민간행사사업보조 4,000 0 4,000

○괴산군수배 충북장애인 론볼대회 개최 4,000

우수선수 발굴 및 육성 829,076 830,636 △1,560

선수 육성 지원 829,076 830,636 △1,560

201 일반운영비 21,798 23,358 △1,560

01 사무관리비 500 0 500

○공용차량 고속도로 통행카드

500500,000원 * 1대

02 공공운영비 21,298 23,358 △2,060



부서: 문화관광과

정책: 엘리트체육 및 생활체육 육성

단위: 우수선수 발굴 및 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○직장경기부 합숙소 운영 10,808

-관리비 3,600

-전기료 1,000

-수도료 1,000

-연료비 5,208

○직장경기부 차량 운영 10,490

-차량 보험료 1,100

-차량 유류비 7,300

-환경개선부담금 60

-차량 수선 유지비 2,000

-자동차세 30

150,000원 * 2개 * 12월

41,660원 * 2개 * 12월

41,660원 * 2개 * 12월

217,000원 * 2개 * 12월

1,100,000원 * 1회

20,000원 * 365일

30,000원 * 1대 * 2회

2,000,000원 * 1대

30,000원 * 1대

301 일반보상금 807,278 807,278 0

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 807,278 807,278 0

○육상 급여 348,500

-1등급 50,000

-2등급 45,000

-3등급 40,000

-4등급 120,000

-5등급 56,500

-지도자 37,000

○ 육상 급식비 54,900

-지도자 5,400

-선수 49,500

○육상 피복비 13,570

-유니폼 2,700

-땀 복 2,700

-조깅화 1,800

-마라톤화 3,220

-스파이크 3,150

○육상 전지훈련비 15,000

○육상 우수선수발굴비 15,000

○육상대회 참가보상금 10,000

○육상대회 참가비 450

○대한육상경기연맹 선수등록비

270

○한국실업육상경기연맹 팀 등록비

2,000

○육상대회 입상수당 15,000

○테니스 급여 99,000

-선수 99,000

○테니스 물품 구입 5,100

-유니폼 1,200

50,000,000원 * 1명

45,000,000원 * 1명

40,000,000원 * 1명

30,000,000원 * 4명

28,250,000원 * 2명

37,000,000원 * 1명

15,000원 * 30일 * 12월 * 1명

15,000원 * 30일 * 11월 * 10명

150,000원 * 9명 * 2회

300,000원 * 9명 * 1회

200,000원 * 9명 * 1회

230,000원 * 7명 * 2회

350,000원 * 9명 * 1회

10,000원 * 9명 * 5회

30,000원 * 9명 * 1회

2,000,000원 * 1회

33,000,000원 * 3명

150,000원 * 4명 * 2회



부서: 문화관광과

정책: 엘리트체육 및 생활체육 육성

단위: 우수선수 발굴 및 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-운동복 2,000

-테니스화 1,600

-테니스공 300

○테니스 한국실업연맹 팀등록비

2,000

○대한테니스연맹 선수등록비

150

○테니스대회 참가보상금 1,500

○테니스 전지훈련비 2,000

○보디빌딩 훈련비 30,000

○궁도 훈련비 25,000

○직장경기부 퇴직금 42,420

○직장경기부 상해보험료 5,000

○직장경기부 4대 보험료 56,418

○충북도민체육대회 우수선수 육성비 64,000

250,000원 * 4명 * 2회

200,000원 * 4명 * 2회

300,000원 * 1박스 * 1회

2,000,000원 * 1회

50,000원 * 3명 * 1회

50,000원 * 10일 * 4명

500,000원 * 5명 * 12월

1,250,000원 * 2명 * 10월

생활체육프로그램 운영 512,095 494,413 17,682

기 165,352

도 18,585

군 328,158

일반생활체육지도자 배치 134,040 160,848 △26,808

기 64,020

도 1,800

군 68,220

307 민간이전 134,040 160,848 △26,808

기 64,020

도 1,800

군 68,220

02 민간경상사업보조 134,040 160,848 △26,808

○일반 생활체육지도자 배치 134,040

기 64,020

도 1,800

군 68,220

어르신생활체육지도자 배치 134,040 134,040 0

기 64,020

도 1,800

군 68,220

307 민간이전 134,040 134,040 0

기 64,020

도 1,800

군 68,220

02 민간경상사업보조 134,040 134,040 0

○어르신 생활체육지도자 배치 134,040

기 64,020

도 1,800

군 68,220

어린이 축구교실 운영 5,000 5,000 0



부서: 문화관광과

정책: 엘리트체육 및 생활체육 육성

단위: 생활체육프로그램 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○어린이축구교실 운영 5,000

스포츠 바우처 34,154 32,725 1,429

기 23,908

도 5,123

군 5,123

301 일반보상금 34,154 32,725 1,429

기 23,908

도 5,123

군 5,123

01 사회보장적수혜금 34,154 32,725 1,429

○스포츠강좌 이용권지원 34,154

기 23,908

도 5,123

군 5,123

양궁동아리 운영교실 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○양궁동아리교실 운영 5,000

체육회 활성화 운영 164,053 149,800 14,253

307 민간이전 164,053 149,800 14,253

03 민간단체법정운영비보조 164,053 149,800 14,253

○체육회 직원 인건비 55,200

-사무국장 24,000

-부장 31,200

○체육회 직원 복리후생비 8,000

-급식보조비 2,400

-사무국장 명절휴가비 3,000

-부장 명절휴가비 2,600

○체육회 지도자 복리후생비 48,853

-교통비 13,200

-급식보조비 13,200

-명절휴가비 20,053

-장기근속수당 2,400

ㆍ5년∼10년미만 2,400

○체육회 4대보험, 퇴직금 충당금(기관부담금)

12,000

○체육회 법정운영비 40,000

100,000원 * 2명 *12월

1,500,000원 * 2회

1,300,000원 * 2회

100,000원 * 11명 * 12월

100,000원 * 11명 * 12월

911,500 * 11명 * 2회

50,000원 * 4명 * 12월

6,000,000원 * 2명

충북종단 대장정 행사 9,000 7,000 2,000

도 4,500

군 4,500



부서: 문화관광과

정책: 엘리트체육 및 생활체육 육성

단위: 생활체육프로그램 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 9,000 7,000 2,000

도 4,500

군 4,500

02 민간경상사업보조 9,000 7,000 2,000

○충북종단 대장정 행사지원 9,000

도 4,500

군 4,500

장애인생활체육지도자 배치 26,808 0 26,808

기 13,404

도 5,362

군 8,042

307 민간이전 26,808 0 26,808

기 13,404

도 5,362

군 8,042

02 민간경상사업보조 26,808 0 26,808

○장애인 생활체육지도자 배치 26,808

기 13,404

도 5,362

군 8,042

체육대회 출전지원 321,904 251,404 70,500

충북도민체육대회 출전 지원 190,000 190,000 0

307 민간이전 190,000 190,000 0

02 민간경상사업보조 190,000 190,000 0

○충북도민체육대회 190,000

각종 체육대회 출전 지원 15,904 10,904 5,000

202 여비 4,604 4,604 0

01 국내여비 4,604 4,604 0

○체육대회업무 추진 4,604

203 업무추진비 6,300 6,300 0

03 시책추진업무추진비 6,300 6,300 0

○생활체육시책 추진 6,300

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사사업보조 5,000 0 5,000

○중부4군 생활체육 골프대회 참가 5,000

전국 및 도단위 체육대회 참가 지원 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

○전국 및 도단위 생활체육대회 참가 30,000

충북씨름왕선발대회 참가 지원 4,000 0 4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000



부서: 문화관광과

정책: 엘리트체육 및 생활체육 육성

단위: 체육대회 출전지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사사업보조 4,000 0 4,000

○충북씨름왕선발대회 참가 4,000

역전마라톤대회 참가 지원 25,000 12,000 13,000

307 민간이전 25,000 12,000 13,000

04 민간행사사업보조 25,000 12,000 13,000

○충북시군대항 역전마라톤대회 참가 13,000

○도지사기차지 시군대항 역전마라톤대회 참가 12,000

충북생활체육대회 참가 지원 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

○충북생활체육대회 참가 30,000

충북장애인한마음생활체육대회 참가 지원 12,500 0 12,500

307 민간이전 12,500 0 12,500

04 민간행사사업보조 12,500 0 12,500

○충북장애인한마음체육대회 참가 12,500

여성생활체육대회 참가 지원 6,000 0 6,000

307 민간이전 6,000 0 6,000

04 민간행사사업보조 6,000 0 6,000

○충북여성생활체육대회 참가 6,000

어르신 생활체육대회 참가 지원 8,500 8,500 0

307 민간이전 8,500 8,500 0

04 민간행사사업보조 8,500 8,500 0

○충북어르신생활체육대회 8,500

체육시설 기반조성 및 운영 227,000 2,000,000 △1,773,000

체육시설 관리 17,000 0 17,000

소규모 체육시설 확충사업 17,000 0 17,000

405 자산취득비 17,000 0 17,000

01 자산및물품취득비 17,000 0 17,000

○소규모 체육시설 구입 17,000

체육시설 조성 210,000 2,000,000 △1,790,000

스포츠타운 조성 210,000 0 210,000

207 연구개발비 210,000 0 210,000

01 연구용역비 210,000 0 210,000

○스포츠타운 조성 210,000

관광홍보 및 지정관광지 운영 693,176 533,189 159,987

지 20,000

기 19,463

도 25,452



부서: 문화관광과

정책: 관광홍보 및 지정관광지 운영

단위: 관광홍보 및 안내 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 628,261

관광홍보 및 안내 465,872 327,172 138,700

지 20,000

기 19,463

도 25,452

군 400,957

관광괴산 홍보(자체) 205,372 108,372 97,000

201 일반운영비 175,000 78,000 97,000

01 사무관리비 175,000 78,000 97,000

○아름다운 괴산 관광홍보 및 홍보물 제작 75,000

○대중교통을 활용한 관광홍보 100,000

202 여비 6,372 6,372 0

01 국내여비 6,372 6,372 0

○관광홍보업무 추진 6,372

203 업무추진비 9,000 9,000 0

03 시책추진업무추진비 9,000 9,000 0

○관광홍보시책 추진 9,000

307 민간이전 15,000 15,000 0

05 민간위탁금 15,000 15,000 0

○관광박람회 참가 15,000

관광안내체계 구축 지원(다국어 관광안내지도) 20,000 20,000 0

지 10,000

군 10,000

201 일반운영비 20,000 20,000 0

지 10,000

군 10,000

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○다국어 관광안내지도 제작 20,000

지 10,000

군 10,000

관광안내표지판 정비 30,000 40,000 △10,000

401 시설비및부대비 30,000 40,000 △10,000

01 시설비 30,000 40,000 △10,000

○관광안내표지판 보수 및 설치 30,000

문화관광해설사 운영 104,500 70,300 34,200

기 19,463

도 18,852

군 66,185

201 일반운영비 5,900 5,900 0

01 사무관리비 5,900 5,900 0

○사무용품 2,400

○피복구입비 3,500



부서: 문화관광과

정책: 관광홍보 및 지정관광지 운영

단위: 관광홍보 및 안내 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 98,600 64,400 34,200

기 19,463

도 18,852

군 60,285

09 행사실비보상금 3,000 3,000 0

○문화관광해설사 교육참가 보상금 3,000

11 기타보상금 95,600 61,400 34,200

○문화관광해설사 출퇴근보상금

93,60060,000원 * 10명 * 12월 * 13일

기 19,463

도 18,852

군 55,285

○지정근무지 외 활동보상금(투어) 2,000

TV여행 아름다운 충북 방영 16,500 16,500 0

도 6,600

군 9,900

201 일반운영비 16,500 16,500 0

도 6,600

군 9,900

01 사무관리비 16,500 16,500 0

○TV여행 아름다운 충북 괴산군방영 16,500

도 6,600

군 9,900

중부권관광협의회 공동사업 22,000 31,000 △9,000

202 여비 4,000 4,000 0

04 국제화여비 4,000 4,000 0

○국외관광전 참가 여비 4,0002,000,000원 * 2명

307 민간이전 18,000 27,000 △9,000

05 민간위탁금 18,000 27,000 △9,000

○찾아가는설명회 18,000

중부권관광협의회 부담금 22,500 21,000 1,500

308 자치단체등이전 22,500 21,000 1,500

07 자치단체간부담금 22,500 21,000 1,500

○중부권관광협의회 공동사업 부담금 22,500

관광사진 공모행사 25,000 0 25,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

04 민간행사사업보조 25,000 0 25,000

○관광사진 공모행사 지원 25,000

관광안내체계 구축 지원(관광안내표지판) 20,000 20,000 0

지 10,000

군 10,000

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0



부서: 문화관광과

정책: 관광홍보 및 지정관광지 운영

단위: 관광홍보 및 안내 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지 10,000

군 10,000

01 시설비 20,000 20,000 0

○관광안내표지판 설치 및 개보수 20,000

지 10,000

군 10,000

관광시설물 관리 227,304 206,017 21,287

시설물 유지ㆍ관리 227,304 206,017 21,287

101 인건비 84,452 50,965 33,487

04 기간제근로자등보수 84,452 50,965 33,487

○관광사업지 관리 인부임

71,927

○관광사업지 관리 인부 4대 보험료

11,825

○관광사업지 관리 인부 상해보험료 700

60,240원 * 3명 * 398일

71,927,000원 * 16.44%

201 일반운영비 32,100 10,300 21,800

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○관광사업지 운영용품 4,000

02 공공운영비 28,100 6,300 21,800

○관광시설물 전기요금 1,800

○시설관리 장비 유류비 1,500

○관광사업지 공중화장실 분뇨 수거료 4,800

○관광시설물 시설장비유지비 20,000

150,000원 * 12월

202 여비 4,752 4,752 0

01 국내여비 4,752 4,752 0

○관광시설물 관리업무 추진 4,752

401 시설비및부대비 100,000 120,000 △20,000

01 시설비 100,000 120,000 △20,000

○관광사업지 시설보수 및 설치 100,000

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

○관광지 피플카운팅 시스템 설치 6,000

관광기반 확충 및 관리 4,238,500 3,238,500 1,000,000

지 2,050,000

군 2,188,500

관광지 개발사업 4,238,500 3,238,500 1,000,000

지 2,050,000

군 2,188,500

친환경 생활공간 조성 38,500 38,500 0

403 자치단체등자본이전 38,500 38,500 0

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 38,500 38,500 0



부서: 문화관광과

정책: 관광기반 확충 및 관리

단위: 관광지 개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○충청도양반길 대행사업비 38,500

문화관광자원개발(화양구곡 주변 관광휴양시설 조성) 3,500,000 700,000 2,800,000

지 1,750,000

군 1,750,000

401 시설비및부대비 3,500,000 700,000 2,800,000

지 1,750,000

군 1,750,000

01 시설비 3,490,550 695,590 2,794,960

○화양구곡주변 관광휴양시설조성 3,490,550

지 1,745,275

군 1,745,275

03 시설부대비 9,450 4,410 5,040

○화양구곡주변 관광휴양시설조성 시설부대비 9,450

지 4,725

군 4,725

화양구곡 문화생태탐방로 개설 300,000 0 300,000

지 150,000

군 150,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

지 150,000

군 150,000

01 시설비 297,840 0 297,840

○기본 및 실시설계 용역 297,840

지 148,920

군 148,920

03 시설부대비 2,160 0 2,160

○기본 및 실시설계 용역 시설부대비 2,160

지 1,080

군 1,080

수옥정관광지수변산책로조성 300,000 0 300,000

지 150,000

군 150,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

지 150,000

군 150,000

01 시설비 297,840 0 297,840

○기본 및 실시설계 용역 297,840

지 148,920

군 148,920

03 시설부대비 2,160 0 2,160

○기본 및 실시설계 용역 시설부대비 2,160

지 1,080

군 1,080

달천따라 100리길조성 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000



부서: 문화관광과

정책: 관광기반 확충 및 관리

단위: 관광지 개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 100,000 0 100,000

○달천따라 100리길 조성 100,000

축제진흥 231,804 41,804 190,000

지역축제 행사지원 231,804 41,804 190,000

괴산고추축제 200,000 0 200,000

307 민간이전 200,000 0 200,000

04 민간행사사업보조 200,000 0 200,000

○괴산고추축제 추진 200,000

축제운영 및 개발 11,804 11,804 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○축제운영 일반수용비 5,000

202 여비 6,804 6,804 0

01 국내여비 6,804 6,804 0

○축제업무 추진 6,804

백마권역 겨울민속놀이 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○백마권역 겨울민속놀이 20,000

식품위생관리 227,505 167,645 59,860

국 56,006

도 12,717

군 158,782

위생업소 선진화 108,047 47,653 60,394

도 12,717

군 95,330

모범음식점 지원 28,753 28,253 500

201 일반운영비 18,353 18,353 0

01 사무관리비 18,353 18,353 0

○음식문화개선 홍보물 및 리플릿 제작

12,600

○모범향토음식점 환경개선 용품

4,200

○위생용품(쓰레기봉투)

693

○우수모범업소 상패 300

○식품진흥기금심의위원회 참석수당

560

4,200,000원 * 3종

120,000원 * 35개소

6,600원 * 35개소 * 3종

150,000원 * 2개

70,000원 * 4명 * 2회

301 일반보상금 10,400 9,900 500

09 행사실비보상금 2,000 1,500 500



부서: 문화관광과

정책: 식품위생관리

단위: 위생업소 선진화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○좋은식단실천 음식박람회 시찰

2,00040,000원 * 50명

11 기타보상금 8,400 8,400 0

○모범음식점 등 좋은식단제 추진업소 보상

8,40020,000원 * 35개소 * 12회

음식문화개선 14,394 3,500 10,894

도 6,717

군 7,677

201 일반운영비 2,294 0 2,294

도 917

군 1,377

01 사무관리비 2,294 0 2,294

○음식점위생등급제 추진 2,294

도 917

군 1,377

301 일반보상금 1,500 1,500 0

도 600

군 900

11 기타보상금 1,500 1,500 0

○소비자식품위생감시원 활동비 1,500

도 600

군 900

307 민간이전 7,600 2,000 5,600

도 4,000

군 3,600

02 민간경상사업보조 7,600 2,000 5,600

○음식문화개선추진협의회 개최지원 2,000

도 800

군 1,200

○식품 HACCP 컨설팅비 지원 5,600

도 3,200

군 2,400

402 민간자본이전 3,000 0 3,000

도 1,200

군 1,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,000 0 3,000

○음식문화개선(시설개선) 3,000

도 1,200

군 1,800

향토음식거리 활성화 지원 15,000 15,000 0

도 6,000

군 9,000

201 일반운영비 15,000 15,000 0

도 6,000

군 9,000

01 사무관리비 15,000 15,000 0



부서: 문화관광과

정책: 식품위생관리

단위: 위생업소 선진화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○향토음식거리 조성 및 활성화 지원 15,000

도 6,000

군 9,000

향토음식 경연대회 900 900 0

301 일반보상금 900 900 0

09 행사실비보상금 900 900 0

○충청북도 향토음식경연대회 참가업소 보상

900300,000원 * 3개소 * 1회

장수밥상 지원 49,000 0 49,000

201 일반운영비 49,000 0 49,000

01 사무관리비 49,000 0 49,000

○장수밥상 현판 제작 2,000

○장수밥상 홍보책자 9,000

○주방 위생용품 및 시설지원

25,000

○평가수당 3,000

○기타 온라인 홍보 등 10,000

200,000원 * 10개소

3,000원 * 3,000부

2,500,000원 * 10개소

100,000원 * 3명 * 10일

식품 안전관리 119,458 119,992 △534

국 56,006

군 63,452

식품(공중)위생 안전관리 7,446 7,446 0

201 일반운영비 300 300 0

02 공공운영비 300 300 0

○향토음식조형물 전기료 30025,000원 * 12월

202 여비 7,146 7,146 0

01 국내여비 7,146 7,146 0

○식품공중위생업소 퇴폐·변태영업 지도단속 7,146

합동단속 및 지자체 위생관리 지원 5,212 8,146 △2,934

국 2,606

군 2,606

201 일반운영비 1,344 1,346 △2

국 672

군 672

02 공공운영비 1,344 1,346 △2

○지도단속용 장비 통신료 1,344

국 672

군 672

202 여비 2,900 3,300 △400

국 1,450

군 1,450

01 국내여비 2,900 3,300 △400

○식품위생업소 지도단속 업무추진 2,900



부서: 문화관광과

정책: 식품위생관리

단위: 식품 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,450

군 1,450

301 일반보상금 968 3,500 △2,532

국 484

군 484

11 기타보상금 968 3,500 △2,532

○유통식품 수거비 보상 968

국 484

군 484

어린이기호식품 전담관리원 운영 3,600 3,600 0

국 1,800

군 1,800

301 일반보상금 3,600 3,600 0

국 1,800

군 1,800

11 기타보상금 3,600 3,600 0

○어린이기호식품 전담관리원 활동보상 3,600

국 1,800

군 1,800

어린이급식관리지원센터 설치 운영 100,000 100,000 0

국 50,000

군 50,000

307 민간이전 100,000 100,000 0

국 50,000

군 50,000

05 민간위탁금 100,000 100,000 0

○어린이 급식지원센터 설치 운영 100,000

국 50,000

군 50,000

합동단속 등 사후관리 강화(수거비,검사비) 800 800 0

국 400

군 400

202 여비 240 100 140

국 120

군 120

01 국내여비 240 100 140

○건강기능식품 지도단속 업무추진 240

국 120

군 120

301 일반보상금 560 700 △140

국 280

군 280

11 기타보상금 560 700 △140

○건강기능식품 수거비 보상 560

국 280

군 280



부서: 문화관광과

정책: 식품위생관리

단위: 식품 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

어르신(시니어) 감시단 활동비 2,400 0 2,400

국 1,200

군 1,200

301 일반보상금 2,400 0 2,400

국 1,200

군 1,200

11 기타보상금 2,400 0 2,400

○시니어 감시원 활동보상 2,400

국 1,200

군 1,200

행정운영경비(문화관광과) 141,016 133,507 7,509

인력운영비(문화관광과) 112,048 108,071 3,977

인건비(문화관광과) 112,048 108,071 3,977

101 인건비 112,048 108,071 3,977

01 보수 72,751 72,194 557

○문화관광과 시간외근무수당(31시간) 72,751

02 기타직보수 2,763 2,665 98

○문화관광과 청원경찰 시간외근무수당(25시간) 2,763

03 무기계약근로자보수 36,534 33,212 3,322

○충민사 운영관리 36,534

-인부임(1명) 36,534

기본경비(문화관광과) 28,968 25,436 3,532

기본경비(문화관광과) 28,968 25,436 3,532

201 일반운영비 22,704 17,952 4,752

01 사무관리비 22,704 17,952 4,752

○기본수용비 10,032

○기본급량비 12,672

202 여비 2,484 2,484 0

01 국내여비 2,484 2,484 0

○문화관광과 기본업무추진 2,484

203 업무추진비 3,780 3,780 0

04 부서운영업무추진비 3,780 3,780 0

○문화관광과 부서운영업무추진비 3,780




